



2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa



SOCIALINIO BŪSTO GYVENTOJAS – TAVO KAIMYNAS

Pokyčius pradėkime nuo savęs, keiskime požiūrį į socialinių būstų gyventojus, didinkime tolerancijos lygį jų atžvilgiu. Šios idėjos vedama Alytaus miesto savivaldybės administracija perka socialinius butus Alytaus mieste ir ragina nerūšiuoti kaimynų bei atkreipti dėmesį į socialinės reklamos iniciatyvą „Aš – tavo kaimynas. Nerūšiuok manęs“.

Visuomenė, vengianti socialinio būsto gyventojų kaimynystės, nesusimąsto, kad galbūt tai tvarkingi ir savo gyvenimą pagerinti siekiantys žmonės. Vien tai, kad asmuo gyvena socialiniame būste, neturėtų tapti priežastis jį smerkti ar „nurašyti“. Keiskime stereotipinį mąstymą ir išankstinį nusistatymą prieš šeimas, kurios stengiasi įsitvirtinti ir būti pilnavertės bendruomenės narės.

Alytaus miesto savivaldybės administracija nuo Socialinio būsto plėtros Alytaus mieste projekto pradžios, t. y. nuo finansavimo administravimo sutarties pasirašymo 2016-08-16, kaip ir planavo, yra įvykdžiusi penkis butų pirkimų etapus ir iš viso projekto lėšomis Alytuje jau įsigijo 33 butus: 12 vieno kambario (iš jų vienas pritaikytas neįgaliųjų poreikiams), 16 dviejų kambarių (iš jų vienas pritaikytas neįgaliųjų poreikiams), 5 trijų kambarių. Įsigytais butais naudosis šeimos, turinčios socialinio būsto nuomos teisę.

Projektas Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-11-0002 įgyvendinamas pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto – socialinės įtraukties didinimo ir kovos su skurdu, Socialinio būsto fondo plėtros priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408.

2019 m. I ketvirtį savivaldybės administracija pradės vykdyti šeštąjį butų įsigijimo etapą. Apie butų pirkimą ir sąlygas skelbimai bus publikuoti savivaldybės interneto portale www.alytus.lt, vietinėje spaudoje ir kitose informavimo priemonėse.

Projektu siekiama prisidėti prie Alytaus miesto savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros, padidinti socialinio būsto fondą ir pagerinti socialinio būsto prieinamumą asmenims ir šeimoms, turintiems socialinio būsto nuomos teisę.

Projektas 85 proc. finansuojamas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų, 15 proc. – iš Alytaus miesto savivaldybės biudžeto lėšų.

Ineta Dimšienė
projekto vadovė,
Alytaus miesto savivaldybės administracijos
Finansų ir investicijų skyriaus vedėjo pavaduotoja

